General del Sistema Nacional de Presupuesto – Ley N° 28411 y la Ley de Equilibrio 

Financiero del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2006. 

Artículo 2°.- El Presupuesto Anual de Gastos 

Apruébase el Presupuesto de Gastos para el Año Fiscal 2006 por el monto de 

CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 

SOLES (S/. 50 862 269 691,00), que comprende los Créditos Presupuestarios máximos 

correspondientes a los Pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y 

gobiernos locales, agrupados en Gobierno Central e Instancias Descentralizadas, 

conforme al mandato de la Constitución Política y de acuerdo al detalle siguiente:

[...]

OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 7 899 

680 867,00), suma que considera al Fondo de Compensación Regional – 

FONCOR destinados al financiamiento de proyectos de inversión regional por la 

suma de CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES VEINTIDÓS MIL 

SETECIENTOS TRECE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 430 022 713,00); y los 

gobiernos locales por la suma de QUINIENTOS TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 

Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 503 472 564,00). 

Artículo 4°.- Anexos de la Ley de Presupuesto 

Los Créditos Presupuestarios correspondientes al gobierno nacional y los gobiernos 

regionales y gobiernos locales se detallan en los anexos que forman parte de la 

presente Ley, de acuerdo a lo siguiente: